Padişah Surre-i hüma
yün'un Üsküdar'a naklini bu malıallerden birine geçerek izlemekteydi.ıo I. Mah
mud, Yuşa'da Tokat Köşkü'nü ihya ettirip Hümayünabad adını vermiş, Kanlı
ca'da Milırabad Kasrı'm yaptırmış, Nevabad ismiyle Kandilli'yi imar ve İstavroz
Sarayı'ın tamir ettirmişti.ıı 1162/1748'de kagirden yeniden yaptırdığı Dividci
zade Şeyh Mehmed Tilib Efendi Camii Üskücİar'da Menzilhane/Gündoğuınu
Caddesi'nde idi ve Sultan Mahmud Camii adıyla anılmaktaydı.ız

Sultan I. Mahmud hemen hemen her yaz Üsküdar'da ikamet etınekteydi. Padi
şahların kışlık saraydan yazlık saraylara ve yazlık saraylardan kışlık saraylara,
şehzadeler ve harem üyeleriyle beraber hareket etınelerinin adı göç-i hümô.ytın
veya nakl-i hümô.ytın'dur. I. Mahmud'un mevcut kayıtlara göre Üsküdar'a ilk
nakli Beylerbeyi Sarayı'na ve 27 Muharrem-23 Safer 1148 (19 Haziran-15 Tem
muz 1735) tarihlerindedir. Yirmialtı günlük bu ikametten sonra, 24 Muharrem-
5 Safer 1150 (24 Mayıs-4 Haziran 1737)'de muhtasarca göç-i hümayılnla Üskü
dar Sarayı'nda, 1153/1740'da beş gün diğer adı Kavak Sarayı olan aym yerde

Padi
şahın yazlık günlerde ''fasl-ı mfısıki ve mendkıb" dinleyerek vakit geçirdigi ruz
namede tekrarlanır. m. Osman'ın bu günlerde Cuma Sel8.mlıgı yeri ise İstavroz
Cfunii idi ve bir kez de Kandilli Cfunii'ne Cuma Sel8.mlıgı Alayı düzenlenmişti.21

Yaklaşık üç yıllık kısa saltanatma ragrnen birçok hayır eserinin sahibi olan m.
Osman, 1169/1755-1756'da Üsküdar Bahçesi ve Sarayı şımrları içinde ev ve
dükkanlarıyla birlikte yeni bir bir mahalle inşa ettirmiş (İhs8.niye), burada İhsa-

Parli
şahın yazlık günlerde "fasl-ı mfı.sıki ve menô.kıb" dinleyerek vakit geçirdigi ruz
nfunede tekrarlamr. III. Osman'ın bu günlerde Cuma Selfunlıgı yeri ise İstavroz
Cfunii idi ve bir kez de Kandilli Cfunii'ne Cuma Selfunlıgı Alayı düzenlenmişti.zı

Yaklaşık üç yıllık kısa saltanatma ragrnen birçok hayır eserinin sahibi olan III.
Osman, 1169/1755-1756'da Üsküdar Bahçesi ve Sarayı şımrlan içinde ev ve
dükkanlarıyla birlikte yeni bir bir mahalle inşa ettirmiş (İhsaniye), burada İhsa-

Bu merasirnin bazen Mi'rac
gecesinin olduğu günde icra edildiği görülmektedir.3s

Bu dönemde Anadolu yakasındaki Cuma Selamlıgı alaylarının daha çok Beyler
beyi Camii'ne düzenlendiği görülmektedir. Padişah Üsküdar'da sultanların yap
tırdıgı diğer camilere de aynı merasim sebebiyle gelınekteydi. Rakamlarla örnek
lenecek olursa, 1198-1201/1783-1787 yıllarını kapsayan dört yıllık sürede, Bey-